G-287A165E
A
16
5E
Not-Aus-Taster
A165E
Einbaudurchmesser
von 16 mm

Æ
Aufbau der Modellnummer
Bestellschlüssel
1. Beleuchtet/Nicht beleuchtet
Keine: Nicht beleuchtet
L: Beleuchtet
2. Kopfgröße
S: Ø 30 mm
M: Ø 40 mm
3. Beleuchtung (Betriebsspannung/Nennspannung)
Keine: Nicht beleuchtet
24D: LED (24 VDC)
4. Kontakte
01: 1 Öffner
02: 2 Öffner
03U: 3 Öffner
Einteiliges Gehäuse, nur Modelle ohne Beleuchtung
1   2   3    4
A165E-##-#-#
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 287  Montag, 4. September 2006  4:05 16
G-288 Sicherheitssensoren/-komponenten
Bestellinformationen
Bestellbezeichnungen
Hinweis: Die oben aufgeführten Modelle tragen auf ihrer Oberfläche die Beschriftung „RESET“. Ausführungen mit der Beschriftung „STOP“ sind
ebenso erhältlich. Weitere Informationen erhalten Sie bei Ihrer OMRON-Vertretung.
Mitgeliefertes Zubehör (Gesondert zu bestellen)
Technische Daten
Zulassungen
Hinweis: UL: UL508, cUL: CSA C22 Nr. 14
Zugelassene Nennwerte für Normen
UL, cUL
Beleuchtung Nennspannung Drucktasterfarbe Drucktastergröße Klemmen Kontakt
Standardlast
(5 A bei 125 VAC,
3 A bei 250 VAC,
3 A bei 30 VDC)
LED 24 VDC
rot
Ø 30 mm
Lötanschluss
1 Öffner A165E-LS-24D-01
2 Öffner A165E-LS-24D-02
Ohne ---
1 Öffner A165E-S-01
2 Öffner A165E-S-02
3 Öffner A165E-S-03U
LED 24 VDC
Ø 40 mm
1 Öffner A165E-LM-24D-01
2 Öffner A165E-LM-24D-02
Ohne ---
1 Öffner A165E-M-01
2 Öffner A165E-M-02
3 Öffner A165E-M-03U
Beschreibung Produktansicht Ausführung Produktbezeichnung Sicherheitshinweise
Gelbes Schild Gelb, Ø 45 mm A16Z-5070
Verwenden Sie dieses Schild als
NOT-AUS-Schild.
Blindstopfen
Rechteckig A16ZJ-3003 Zur Abdeckung der Bedientafelaus-
schnitte für die zukünftige Erweite-
rung der Bedientafel.
Quadratisch A16ZA-3003
Rund A16ZT-3003
Befestigungswerkzeug --- A16Z-3004
Bei wiederholter Montage hilfreich.
Achten Sie darauf, beim Festziehen
keine übermäßige Kraft anzuwenden.
Ausziehwerkzeug --- A16Z-5080
Geeignet zum Abziehen
des Schalters und der LED.
Prüfstelle Normen Zulassungsnr.
UL, cUL (siehe Hinweis) UL508 E41515
AZCO EN60947-5-1 C9805501
Nennspannung
Nennstrom
A165E-Serie A165E-U-Serie
125 VAC
250 VAC
30 VDC
5 A (allgemeine Verwendung)
3 A (allgemeine Verwendung)
3 A (ohmsche Last)
1 A (allgemeine Verwendung)
0,5 A (allgemeine Verwendung)
1 A (ohmsche Last)
F502-DE2-04+SEN_SAF+Cat.book  Seite 288  Montag, 4. September 2006  4:05 16
G-289A165E